(1) 截至 2022 年 12 月 31 日，公司第一大股东潘先文先生持有本公司股份 136,865,543 股，占公司总股本的

31.68%。其所持公司股份累计被质押、司法冻结股份数额为 132,934,132 股，占其所持公司股份的 97.13%，占公司总股

本的 30.77%，其中司法冻结股份数额为 130,134,132股，占其所持股份的 95.08%，占公司总股本的 30.12%。

(2) 截至 2022 年 12 月 31 日，公司第二大股东潘呈恭先生持有本公司股份 26,155,611 股，占公司总股本的 6.05%。

其所持公司股份累计被质押、司法冻结股份数额为 26,155,611 股，占其所持公司股份的 100.00%，占公司总股本的

6.05%，其中司法冻结股份数额为 26,155,611股,占其所持股份的 100.00%，占公司总股本的 6.05%。

(3) 截至 2022 年 12 月 31 日，公司第三大股东邓涵尹先生持有本公司股份 18,337,716 股，占公司总股本的

4.24%。其所持公司股份累计被质押股份数额为 18,323,816股，占其所持公司股份的 99.92%，占公司总股本的 4.24%。

8. 长期股权投资质押情况

(1) 公司将持有的辽源市百康药业有限责任公司 100%的股权质押，用于重庆农村商业银行北碚支行借款，截至

2022年 12月 31日，借款余额为 64,500,000.00元，最后一笔借款到期日为 2023年 5月 20日。

(2) 公司将持有的重庆春瑞医药化工有限公司 72%的股权质押，用于重庆三峡银行北碚支行借款，截至 2022 年 12

月 31日，借款余额为 406,000,000.00元，最后一笔借款到期日为 2023年 5月 20日。

9. 重庆春瑞公司搬迁事项

2021 年 12 月 30 日，重庆春瑞公司与重庆市渝北区征地事务中心签订《搬迁协议》（渝北征地合同（2021）字第

1587 号），拟实施重庆春瑞公司环保搬迁。2022 年度，重庆春瑞公司共计收到拆迁补偿款 8,146.62 万元，因搬迁而发

生的资产拆除报废损失及支出 6,047.85万元后，计入资产处置收益 2,098.77万元。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》中非金属建材相关业的披露要求

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

重庆三圣实业股份有限公司 2022年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
26,155,611 6.05%

-

6,394,660

-

6,394,660
19,760,951 4.57%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
26,155,611 6.05%

-

6,394,660

-

6,394,660
19,760,951 4.57%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
26,155,611 6.05%

-

6,394,660

-

6,394,660
19,760,951 4.57%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
405,844,389 93.95%   6,394,660 6,394,660 412,239,049 95.43%

1、人民币

普通股
405,844,389 93.95%   6,394,660 6,394,660 412,239,049 95.43%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 432,000,000 100.00%   432,000,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

重庆三圣实业股份有限公司 2022年年度报告全文

59

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

张志强 0 141,918  141,918 高管锁定股 2026年 3月 30日

潘呈恭 26,155,611  6,538,903 19,616,708 高管锁定股 2023年 3月 28日

杨涛 0 2,325  2,325 高管锁定股 2023年 3月 28日

合计 26,155,611 144,243 6,538,903 19,760,951 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

16,784

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

14,565

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名

称
股东性质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状

态
数量

潘先文 境内自然人 31.68% 136,865,543 -33,000,000 0.00  冻结 136,865,543

潘呈恭 境内自然人 6.05% 26,155,611 0 19,616,708 6,538,903 冻结 26,155,611

邓涵尹 境内自然人 4.24% 18,337,716 -12,886,100 0.00  质押 18,323,816